
 

 

ROMÂNIA 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ŞI CERCETĂRII 

 

UNIVERSITATEA “DUNĂREA DE JOS” DIN GALAŢI 

FACULTATEA DE INGINERIE ŞI AGRONOMIE DIN BRĂILA 

Calea Călăraşilor nr. 29, Brăila, tel..: 0374 652 572 

web: www.fib.ugal.ro     mail: secretariat.fiabr@ugal.ro 

 

 

Nr.  70 /29.01.2026 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI FACULTĂŢII 

nr. 44 din 29.01.2026 

 

Conform: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023, 

Cartei Universităţii „Dunărea de Jos” din Galaţi, 

Deciziei Rectorului Universității “Dunărea de Jos” din Galați nr. 1338/11.06.2024 privind numirea 

decanului  

 

Având în vedere: 

 

Referatul privind oportunitatea şi necesitatea organizării examenului de promovare în cariera didactică pentru 

postul vacant cu numărul 12 – conferențiar, din Statul de funcţii şi de personal didactic al Departamentului de 

Științe Inginerești și Management în anul universitar 2025-2026, înregistrat la secretariatul facultăţii cu nr. 

67/29.01.2026 

 

Consiliul facultății, în data de 29.01.2026  ora 12.00,  în urma votului electronic exprimat,   

la care au votat 

10  membri dintre cei 11 membri cu drept de vot, fiind intrunit cvorumul,  

 

                                                            

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1  Se aprobă, cu unanimitatea voturilor exprimate, scoaterea la concursul de promovare didactica 

a postului cu nr. 12 din Statul de funcții și de personal didactic al Departamentului de Științe Inginerești 

și Management în anul universitar 2025-2026.  

 

DECAN, 

Prof.ec.dr.ing. Adrian Mihai Goanţă 

Întocmit: Ionela Simionescu 

http://www.fib.ugal.ro/

